PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Secretaria Municipal de Educação
CEMEI MARIA LEMOS FALEIRO

AVENIDA ACIDÁLIA VIEIRA KNUST. S/N Cep. 29.540-000

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA COM OS MEMBROS DO

CONSELHO DE ESCOLA, DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DO CEMEI

MARIA LEMOS FALEIRO, PARA FINS DE REGISTRO EM CARTÓRIO

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte cinco, reuniram-se em

Assembleia Geral Extraordinária os Membros do Conselho de Escola, para dar

posse a nova diretoria, dos representantes dos segmentos, por voto secreto e

direto, no dia 20/03/2025. Esta assembleia tem por finalidade oficializar junto ao

Cartório os registros eleitorais, do Conselho de Escola e Conselho Fiscal, do

CEMEI MARIA LEMOS FALEIRO, para um mandando de 02 (dois), conforme

previsto na Port. 07/2025, da Secretaria Municipal de Educação de Ibitirama. No

dia 02 (dois) de abril do ano de dois mil e vinte cinco, os Conselheiros eleitos,

titulares e suplentes, do Conselho de Escola, do CEMEI MARIA LEMOS

FALEIRO, foram empossados, ficando assim constituída nova diretoria:

Presidente: Elessandra Aparecida Martins, Endereço: Rua João Anunciato

Campos Ferreira – Ibitirama/ES, telefone (28) 99948-4881, CPF nº.

052.336.0647.71, carteira de Identidade nº 1.457.227– ES, nacionalidade brasileira,

estado civil divorciada, profissão professora; Vice-Presidente: Tereza Cristina de

Carvalho Gonçalves, residente na Av. Anizio Ferreira,  Ibitirama-ES, telefone nº

(28) 98817-4992, CPF: 087.709.687-21, Carteira de Identidade nº 14.194.342,

nacionalidade brasileira, estado civil casada, profissão funcionária pública.

Tesoureiro: Hilda Gomes Coelho, Endereço: Praça Oscar Vargas S/Nº 16 - Centro

– Ibitirama/ES, telefone (28) 99974-3575, CPF nº.979.167.577.53, Carteira de

Identidade nº. 1.057.031, nacionalidade Brasileira, Estado Civil solteira, profissão

professora,  Secretário: Selma Maria Radael Rocha – (Titular), residente na

Praça Pedro Machado Ribeiro nº27 Ibitirama-ES, telefone nº (28) 99979-1925,

CPF: 043.747.557.30, Carteira de Identidade nº 740.374, nacionalidade brasileira,

estado civil casada, profissão funcionária pública; No dia 02 (dois) de abril do ano

de dois mil e vinte cinco, reuniram-se, em Assembleia Geral, os Representantes do

Magistério e Pais ou responsáveis, para eleição do Conselho Fiscal, ficando

assim constituído: Representantes do Magistério: Regini Rizzi Peixoto Timóteo

- (titular), Endereço:  Rua Frederico Ogioni S/Nº - Centro – Ibitirama/ES, telefone

(28) 99974-1827, CPF nº. 110.576.257.28, Carteira de Identidade nº. 140.947.85,

nacionalidade Brasileira, Estado Civil Casada, profissão professora; Naira Cristina

Lemos da Cunha - (suplente), Endereço: Av. Arino Ferreira da Silva - Centro –

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Secretaria Municipal de Educação
CEMEI MARIA LEMOS FALEIRO

AVENIDA ACIDÁLIA VIEIRA KNUST. S/N Cep. 29.540-000

Ibitirama /ES, telefone (28) 98816-1878, CPF nº. 026.143.007.64, Carteira de

Identidade, nacionalidade Brasileira, Estado Civil divorciada, profissão professora;

Representantes dos Pais ou Responsáveis: Cleidiane Gomes da Costa

Carvalho - (titular), Endereço: Av. Anizio Ferreira da Silva- Centro – Ibitirama/ES,

telefone (28) 99974-6177, CPF nº. 104.737.117.02, Carteira de Identidade nº

22.216.018 MG, nacionalidade Brasileira, Estado Civil Casada, profissão produtora

rural; Gleice Brito dos Santos - (suplente), Endereço: João Rosa Pereira - Centro –

Ibitirama/ES, telefone (28) 99982-6734, CPF nº.130.576.517.70, Carteira de

Identidade nº. 165.827.11 MG, nacionalidade Brasileira, Estado Civil casada,

profissão autônoma. Em seguida, a Presidente, Elessandra Aparecida Martins, deu

continuidade junto ao Conselho de Escola, do CEMEI Maria Lemos Faleiro,

agradecendo a todos pela confiança e afirmou que pretende dar continuidade às

ações junto a este Conselho de Escola com transparência e empenho. Logo após,

a Presidente apresentou aos presentes a necessidade de alteração de dados no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, sendo que alguns desses estão divergentes

das informações junto a prefeitura, onde foi feita a leitura dos mesmos a serem

atualizados, conforme a presente descrição: Número de Inscrição:

16.982.426/0001-28; Data da abertura: 28/10/2010; Nome Empresarial: Conselho

de Escola do CEMEI Maria Lemos Faleiro; Título do Estabelecimento (Nome de

Fantasia): CEMEI Maria Lemos Faleiro; Porte: Demais, Código e Descrição da

Atividade Econômica Principal: 94.30-8-00 Atividades de associações de defesa de

direitos sociais; Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias:

94.93-6-00 – Atividades de organizações associativas ligadas a cultura e a arte;

Código e Descrição da Natureza Jurídica: 399-9 - Associação Privada; Logradouro:

Av. Acidália Vieira Knust, Número: 00, Complemento: *****, CEP: 29.540-000,

Bairro/Distrital: Santa Bárbara, Município: Ibitirama, UF:  ES; Endereço Eletrônico:

cemeimarialemos@ibitirama.es.gov.br; Telefone: 28 99925 2376. Foi colocada em

votação, tendo sido aprovada por unanimidade pelos conselheiros presentes. A

Presidente agradeceu a atenção e a permanência de todos e informou que irá

providenciar o registro da Ata de eleição da Diretoria da Unidade Executora no

Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas para fins de direito, bem como, a

alteração de dados no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica. Nada mais havendo

a tratar eu, Selma Maria Radael Rocha, na qualidade de secretária desta

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Secretaria Municipal de Educação
CEMEI MARIA LEMOS FALEIRO

AVENIDA ACIDÁLIA VIEIRA KNUST. S/N Cep. 29.540-000

Assembleia lavro a presente ata que vai assinada por mim e por todos os

conselheiros presentes.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________